[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 142 / 2024

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de reparos na pavimentação asfáltica nas vias do bairro Dona Nina (próximo ao Caiçara).

JUSTIFICATIVA

A solicitação é motivada  pelo relato de moradores que, em contato com nosso gabinete, afirmam estar muito difícil transitar com veículos no local devido a buracos existentes, o que coloca a população em risco de acidentes automobilísticos.

Sala das Sessões, 5 de março de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 5 de março de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br